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Sammanfattning
Den 9–10 maj 2022 utförde Östergötlands museum en arkeologisk undersökning i 
form av schaktningsövervakning inom kv Ambrosia 6, inom fornlämningsområdet 
för Linköpings medeltida och historiska stadslager, L2011:4081. Arbetet utfördes 
med anledning av schaktning för fyra markisfundament till Restaurang Merwahs 
uteservering. I samtliga schakt framkom kulturlager och i ett av schakten en stenlägg-
ning. De äldsta lagerkontexterna låg på ett djup om ca 1,2 m under dagens markyta. 

Helén Romedahl
antikvarie
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med undersökningsområdet markerat. Skala 1:5 000.
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Figur 3. De fyra schakten (röda polygoner) som togs upp i kv Ambrosia. Skala 1:800

Inledning
Den 9–10 maj 2022 utförde Östergötlands mu-
seum en arkeologisk undersökning i  form av 
schaktningsövervakning inom kv Ambrosia 6, inom 
fornlämningsområdet för Linköpings medeltida och 
historiska stadslager, L2011:4081. Arbetet utfördes 
med anledning av schaktning för fyra markisfundament 
till restaurang Merwahs uteservering. Arbetet utfördes 
på uppdrag av Länsstyrelsen Östergötland. För de arke-
ologiska kostnaderna svarade Promeza AB, Restaurang 
Merwah. Ansvarig för fält- och rapportarbete var Helén 
Romedahl. 

Områdesbeskrivning 
Kvarteret Ambrosia ligger centralt i Linköping, nära 
Stora Torget, och begränsas av Ågatan i norr, Platens-
gatan i öster, Domkyrkogatan i söder och Apotekare-
gatan i väster. Tvärs över Apotekaregatan har kvarteret 
direktkontakt med domkyrkoparken och domkyrkan. 
Vidare är kvarteret beläget på östsluttningen av en 
grusås och terrängen vid Hagdahlska huset sluttar 
kraftigt åt öster (Ohlsén 2001:5). 
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Undersökningsområdet mot bakgrund av 
det historiska kartmaterialet.
På 1651 års karta finns en gatusträckning som skär 
genom kv Ambrosia (se fig 4) och som vid tiden för 
kartans upprättande förenade Ågatan med Stora 
Torget. Därmed kan gatusträckningen möjligen ses 
som en föregångare till Platensgatan men i jämfö-
relse med denna har 1600-talsgatan en förskjutning 
ca 27 m västerut. 

På stadskartan från 1696 ligger undersökningsområdet 
inom tomt 320 vilken beskrivs som ”Constans Collins 
Stenhusgårdh med trädgård och är den största inom 
kvarteret. Man kan vidare konstatera att tomterna i 
kvarteret är långsmala och ligger orienterade i nord-
sydlig riktning och att de norra delarna vetter mot den 
medeltida Ågatan och de sydliga mot Stora Torget. 
 På 1757 års stadskarta finns nuvarande Platensgatan 
(vid tiden för kartans upprättande heter den västra 

Figur 4. Schakten mot bakgrund av 1651 års karta. Notera gatan som skär genom kvarteret (se även fig 5). 
Skala 1:1 000.
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Figur 5. Schakten mot bakgrund av 1696 års karta. Skala 1:1 000.
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Figur 6. Schakten mot bakgrund av 1757 års karta. Vid denna tid är Platensgatan utlagd. Skala 1 000.

536200 536300
64

74
60

0

64
74

60
0

64
74

70
0

64
74

70
0

0 50m10



8

Figur 7. Schakten mot bakgrund av 1854 års karta. Skala 1 000.

Torggatan) utlagd, åtminstone i en etapp fram till 
Ågatan, och gården (nr 71) kallades vid denna tid för 
räntmästaregården och i kartbeskrivningen beskrivs 
den som mycket välbyggd. 
 År 1847 avyttrades gården (nr 4 på 1854 års stads-
karta) till Östgöta Hypoteksförening. 1909 såldes den 
sedan vidare till Linköping stad. Vid denna tid fanns 
det en flygelbyggnad, ett stall och en ladugård på tom-
tens västra del. Gården kom länge att kallas för Gamla 
Hypoteksgården (Kugelberg 1972:119). Under åren 
1922–1939 var Östergötlands museum inrymt i den 
s k Hypoteksgården vid Ågatan/Platensgatan. 

Tidigare arkeologiska 
undersökningar
En del arkeologiska undersökningar har tidigare 
genomförts i kvarteret, se fig 8. År 1966 och i sam-
band med byggnationen av den förvaltningsbyggnad 
i brunt tegel som står kvar än idag gjordes en relativt 
omfattande undersökning. De framkomna undersök-
ningsresultaten tolkades som en senmedeltida gård 
med två stenhus och möjlig trähusbebyggelse (Lindahl 
1966–67:55ff). Tyvärr saknas en dokumenterad strati-
grafi kring de båda stenhusen och det är därför oklart 
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Figur 8. Markering av tidigare utförda undersökningar i kv Ambrosia, (notera att alla lämningarna från Lindahls 
undersökning inte är med på kartbilden, endast de båda stenhusen). Skala 1:800.

om byggnaderna har haft föregångare på platsen. Möj-
ligen kan de stenläggningar som uppförts ovan steril 
mark tala för detta (Tagesson 2002:381).
 År 1987 schaktades det för en VA-ledning inne i 
kvarteret, se fig 8. Arbetet omfattade ett 27 m långt 
schakt. I nordvästra delen av schaktet dokumenterades 
en 3 m lång stenrad, se markering på fig 8. I profilerna 
dokumenterades bl a nivåer med stenläggning och 
brandlager. Lämningarna tolkades som en bebyggelse-
fas med rester efter ett eventuellt nedbrunnet trähus. 
Stenläggningen kan ha utgjort en stensatt gårdsplan 
(Tagesson 1987). 

I samband med Tagessons avhandlingsarbete gjordes 
en inventering av Linköpings medeltida stenhus och 
stenkällare (Tagesson 2002) och då noterades att det 
bl a funnits stenhus i den del av kvarteret som gränsat 
mot Domkyrkogatan. Ett av dessa finns delvis bevarat 
i form av en källare belägen under Hagdahlska huset 
i kvarterets sydöstra del. Huset uppfördes kring 1790 
av lanträntmästare Johan Hagdahl. Byggnaden är ett 
tvåvåningshus och har en stor inredd vindsvåning (Kul-
turhistorisk byggnadsinventering 1980–81 och 1992). 
 Inför uppförandet av en uteservering utanför Hag-
dahlska huset år 1996 utfördes en antikvarisk kontroll. 
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Vid schaktningen 1996 påträffades endast sentida 
lämningar såsom resterna efter en trädgårdsdamm och 
en stenlagd gång. Det var dock bara toppen på kultur-
lagren som berördes i samband med arbetsföretaget. 
Schaktdjupet i det aktuella fallet uppgick till 0,3 m 
(Schönbeck 1996). 
 År 2000 gjordes en arkeologisk efterkontroll i ett 
schakt som grävts utan antikvarisk medverkan. Då 
dokumenterades kulturlager samt en stenläggning vid 
Hagdalska husets nordvästra hörn. Stenläggningen 
tolkades som resterna efter en föregångare till Platens-
gatan, alternativt en stenlagd gårdsplan (Björkhager 
2003:28). På vilket djup stenläggningen framkom är 
inte angett i rapporten. 

Syfte och metod
Syftet med den arkeologiska undersökningen var att i 
första hand se till att fornlämningen berördes i så liten 
omfattning som möjligt av ingreppet. De lämningar 
som framkom skulle dokumenteras avseende karaktär 
och omfattning samt om möjligt dateras. Schakten, 
totalt fyra stycken, handgrävdes ner till ett djup om 
ca 1,4 m av personal från FM Hantverkskompetens. 
Den arkeologiska undersökningen utfördes som en 
schaktningsövervakning. Framkomna lager och kon-
struktioner dokumenterades i plan och sektion. Ben 
och jord samlades in för 14C-datering samt makrosko-
pisk analys. Inga fynd framkom. 

Figur 10. Schakten handgrävdes av personal från FM Hant-
verkskompetens. Foto från öster, Helén Romedahl, ÖM.

Figur 9. Schakten handgrävdes av personal från 
FM Hantverkskompetens. Foto från väster, 
Helén Romedahl, ÖM.



11

Resultat
Här nedan presenteras framkomna undersökningsre-
sultat, redovisade schaktvis (från öst till väst). Lager 
och konstruktioner presenteras i korrekt stratigrafisk 
ordning, d v s från det äldsta till det yngsta lagerskiktet. 
Observera att lagernumreringarna är unika för varje 
schakt.

Schakt 282 (mot öster)
Kulturlager framkom här på en nivå om 0,3 m under 
dagens markyta. Orörd markhorisont nåddes inte 
inom befintligt schaktdjup på 1,3 m. Stratigrafiskt 
äldst var ett ca 0,2 m tjockt lager med grå siltig sand 
(L3). Denna överlagrades av ett sandlager (L2) som 
var helt genombrutet och uppluckrat av trädrötter från 
det träd som stod precis intill schaktet. I lagrets topp 
och i kontaktytan mot ovanliggande L1 syntes ett par 
större stenar (upp emot 0,4 m stora). Sista nivån innan 
bärlager var L1 som utgjordes av ”flammig” sandig silt. 

Schakt 274 (mot väster)
Schaktväggarna här dokumenterades åt tre väderstreck 
även om stratigrafin i stort sett var likartad. I nedanstå-
ende redovisning anges inom parantes de lagernummer 
som också anges på ritningarna i bilaga 1. Observera att 
samma typ av lager kan ha olika numreringar. 
 Kulturlagren började här på en nivå om 0,4 – 0,5 m 
under dagens markyta. Orörd markhorisont framkom 
på ett djup om ca 1,2 m. Stratigrafiskt äldst var ett 
lager med mörkbrun homogen silt (L8), tolkad som 
ett ursprungligt matjordslager från vegetation eller 
odling. Överlagrande, (L7), var ett kompakt skikt med 
lerblandad silt (planeringslager?). 
 Över silten avtecknade sig tunna lager med sand 
(L6). Ett frö från sanden kunde med hjälp av 14C-analys 
dateras till 1411–1458 e Kr (Ua-77066, 1 sigma). Vid 
undersökningstillfället tolkades lagret som en möjlig 
golvnivå inne i en byggnad men detta var inget som 
kunde bekräftas av den makroskopiska analysen. 
Innehållet utgjordes bland annat av raseringsmaterial, 
ängsväxter samt kryddkrassning. Kryddkrassning kan 
i det här sammanhanget tyda på närheten till odling 
eller att man på något sätt hanterat utsädet till en 
kryddgård här.
 Ovan sanden följde en stenläggning i sättsand (L5). 
Ovan stenarna fanns ett mycket tunt skikt med vitt 
kletigt kalkbruk (L4). Oklart om kalkbruken ska ses 
tillsammans med stenarna eller vad den annars repre-
senterar. Över kalkbruken följde ett skikt med brun 
homogen sand. Ett frö från sanden kunde med hjälp 
av 14C-analys dateras till 1445–1629 e Kr (Ua77067, 

2 sigma). Den makroskopiska analysen visade på inne-
håll av enstaka smältor och kulslagg som är spår av 
smidesverksamhet, kanske på aktuell stadsgård eller i 
dess närhet. 
 I sektionerna mot norr och väster överlagrades 
kalkbruket av ett skikt med skarpkantade mindre 
kalkstenar. (L2). Sista nivån, L1, innan bärlager, var 
ett matjordslager bestående av gråbrun siltig sand som 
innehöll små komponenter av tegelkross och kol. 
 Vad gäller stratigrafin mot norr och öster hänvisas 
till sektionsritningarna i bilaga 1. 

Schakt 269 (mot väster)
Kulturlagren började här på ett djup om 0,3 m. Orörda 
marknivån låg här på ett djup om ca 1,4 m. Stratigra-
fiskt äldst (L4) var ett lager med brun siltig sand ovan 
vilken det följde ett skikt med starkt sotig sand (L3). 
Efter ytterligare ett skikt med sand (L2) följde ett be-
tongfundament och ovan detta kalkstensplattor. Sista 
skiktet innan moderna bärlager var matjordslagret L1 
som dokumenterats i samtliga schakt. 

Schakt 265 (mot norr)
Kulturlagren började här på ett djup om ca 0,7 m. 
Orörda markhorisonten framkom på ett djup om ca 
1,3 m. Stratigrafiskt äldst var ett lager med gråflammig 
sand (L3). Den makroskopiska analysen visade bl a ett 
rikligt inslag av slagg och kulslagg vilket indikerar när-
het till en smedja. Nästa utgjordes av sotig sand (L2) 
som innehöll en del kalkbruk samt enstaka slagg. 
 Sista nivån innan moderna bärlager var matjordslager 
L1 som dokumenterats i samtliga schakt. 

Tolkning av lager och konstruktioner
Kulturlagren i kv Ambrosia utgjordes i allmänhet 
av relativt tunna sandiga eller siltiga lager som, mot 
bakgrund av att vi befinner oss i tomtmark, tolkas 
representera flera bebyggelsenivåer (hus och/eller gårds-
beläggningar). Den sammanlagda kulturlagertjockleken  
uppgick till ca 0,6–0, 8 m. Toppen på kulturlagren 
syntes på 0,3–0,7 m under dagens markyta. Den orörda 
markhorisonten framkom på 1,2–1,4 m djup. Den 
stratigrafiskt äldsta nivån i samtliga schakt utgjordes 
av ett skikt med mörkbrun/grå silt/sand. Lagret, som 
uppträdde på nivåer om ca 1,2–1,3 m under markytan, 
tolkas som ett ursprungligt matjordlager från vegeta-
tion eller odling. Ovan detta följde sedan nivåer som 
tolkas representera olika bebyggelseskikt, här i form 
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av brandlager samt stenläggningar, eller rester efter 
stenläggningar i form av lager med sättsand. Denna 
lämningsbild har även bekräftats i samband med tidi-
gare arkeologiska undersökningar i kvarteret (se t ex  
Tagesson 1987 och Björkhager 2003). I ett av schakten 
(274) överlagrades den sista bebyggelsenivån av vad som 
tolkas som ett raseringslager.
 Det schakt som hade bäst bevarad lagerstratigrafi var 
schakt 274 där det framkom lämningar som antingen 
kan knytas till en byggnad inne på tomtmark eller en 
gårdsmiljö. Schaktets begränsade storlek gör tyvärr 
tolkning åt endera hållet svår och måste därför hållas 
öppen. I schaktet överlagrades det stratigrafiskt äldsta 
matjordslagret av ett skikt med kompakterad lera/silt 
– tolkat som ett planeringslager/konstruktionslager. 
Konstruktionslagret överlagrades av tunna (ca 0,02 
m) skikt med sand vilka möjligen har utgjort under-
lag för stenläggningar där stenen nu inte finns kvar. 
I den norra, östra och södra sektionen utgjordes nästa 

stratigrafiska nivå av en stenläggning i sättsand som, 
då i linje med vad som nämnts här ovan, antingen kan 
tolkas som en stenlagd gårdsyta alternativt ett stenlagt 
golv. Denna nivå överlagrades sedan av rasering som 
antingen bestod av skikt med vitt kletigt kalkbruk 
(i västra och norra sektionen) eller jord med kalkbruks-
klumpar och tegelsmul. 
 Efter raseringen följde mot norr och väster ytterligare 
tunna lager med sand samt en nivå med stenflis/skarp-
kantat stenmaterial bl a kalkstenar. Preliminärt tolkas 
stenflisen ha något att göra med den trädgård som 
hörde till Hagdahlska huset, möjligen som underlag 
till en trädgårdsgång eller liknande. Även i intilliggande 
schakt 269 fanns lämningar med en koppling till denna 
trädgård, här i form av ett betongfundament samt 
kalkstensplattor vilket pekar ut platsen för den fontän 
som ingick i trädgården. På fontänens ena kant fanns 
en granithäll på vilken det tronade en bronsstaty av 
Anders Zorn. Statyn fanns här mellan åren 1910–1979. 

Figur 11. Kv Ambrosia med fontän (rester efter denna påträffades i schakt 269) och bronsstaty. Till höger den bygg-
nad som under åren 1922–1939 inhyste Östergötlands museum. Foto från öster, Arthur Möllman (år okänt). 
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Figur 12. Kv Ambrosia med Platensgatan till höger i bild. Foto från söder, Arthur Möllman (år okänt).
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Appendix 1.  14C-analyser

Ångströmlaboratoriet
Tandemlaboratoriet

Kol-14 gruppen

Besöksadress:
Ångström Laboratoriet
Lägerhyddsvägen 1

Postadress:
Box 529
751 21 Uppsala

Telefon:
018 – 471 3124

Hemsida:
http://www.tandemlab.uu.se

E-post:

radiocarbon@physics.uu.se

Uppsala 2023-02-28

Helén Romedahl
Östergötlands länsmuseum
Avdelningen för arkeologi och byggnadsvård
Box 232
581 02 LINKÖPING

Resultat av 14C datering av makrofossiler från Ambrosia,
Linköping, Östergötland. (p 4890)

Förbehandling av makrofossiler:

1. 1 % HCl tillsätts (10 h, under kokpunkten) (karbonat bort).

2. 0.5 % NaOH tillsätts (1 h, 60 ◦C). Löslig fraktion fälls genom tillsättning av konc. HCl. Fäll-
ningen som till största delen består av humusmaterial, tvättas, torkas och benämns frak-
tion SOL. Olöslig del, som benämns INS, består främst av det ursprungliga organiska
materialet. Denna fraktion ger därför den mest relevanta åldern. Fraktionen SOL däremot
ger information om eventuella föroreningars inverkan.

Före mätningen av 14C-innehållet i acceleratorn förbränns det tvättade och intorkade materialet,
surgjort till pH 3, till CO2-gas som i sin tur grafiteras genom en Fe-katalytisk reaktion. I den
aktuella undersökningen har fraktionen INS daterats.

RESULTAT

Labbnummer Prov δ13C‰ V-PDB 14C ålder BP
Ua-77066 Kv. Ambrosia, Prov 4 −22,4 465 ± 28
Ua-77067 Kv. Ambrosia, Prov 5 −26,3 387 ± 28

Med vänliga hälsningar

Maximilian Schmidt/Daniel Primetzhofer

Maximilian
Schmidt

Maximilian Schmidt 
2023.03.01
10:02:59 +01'00'
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Kalibreringskurvor
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Calibrated age (AD)

IOSACal v0.4.1; Atmospheric data from Reimer et al (2020)

Ua- 77066 465 ± 28 BP

Ua- 77067 387 ± 28 BP
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Ua- 77066: 465 ± 28 BP

68.2% probability
AD 1427 - AD 1447 (67.4%)

95.4% probability
AD 1411 - AD 1458 (95.3%)

IOSACal v0.4.1; Atmospheric data from Reimer et al (2020)
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Ua- 77067: 387 ± 28 BP

68.2% probability
AD 1455 - AD 1501 (51.8%)
AD 1600 - AD 1616 (14.6%)

95.4% probability
AD 1445 - AD 1523 (66.1%)
AD 1573 - AD 1629 (29.0%)

IOSACal v0.4.1; Atmospheric data from Reimer et al (2020)
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Appendix 2.  Makrofossilanalyser

in situ
innan
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Prov 4, lager 6, schakt 274: Lager ovan lergolv och under stenlagt golv 

Prov 5, lager 3, schakt 274: lager ovan stenläggning 

Menyanthes trifoliata
Carex canescens
Carex flacca e
Carex flava-
Carex nigra
Ranunculus acris
Chenopodium album
Chenopodium glaucum/rubrum
Fumaria officinalis
Persicaria laphatifolia
Rubus idaeus
Lepidium sativum

Carex nigra
Ranunculus acris
Chenopodium album
Hordeum vulgare  vulgare
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Prov 6, lager 3, schakt 265: Äldsta kulturlager ovan naturlig markhorisont 

Digital Seed Atlas of the Netherlands

Identification of cereal remains from archaeological sites. 

Handbook of 
Holocene Palaeoecology and Palaeohydrology
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1

2

3

3

1

×

PM

×

Slagg

S S

~

~

Schakt 265
Profil mot Ö 

Schakt 265
Profil mot V 

1,6m10m

1,6m10m

Schakt 265

1.  Grå, siltig sand. Uppluckrat av rötter.
2. Sotig sand med kalkbruk. Enstaka slagg.
3. Grå, flammig sand.

Dnr 0084/22:1

♦

♦

Bilaga 1.  Ritningar
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1m0

1

2

2

3

3

4

1

S

V V V

Betongfundament

Järnrör

Schakt 269
Profil mot V 

Schakt 265
Profil mot N 1,6m10m

1,6m10m

Schakt 269

1.  Grå, kompakt, matjordsaktig sand.
2. Sand.
3. Starkt sotig sand.
4. Brun, siltig sand.

Kv Ambrosia 6
Linköpings stad
Linköpings kommun, Ög
L2011:4081
Profilritning 1
Skala 1:20
Dnr 0084/22 
2022-05-09  Helén Romedahl  
Renritning  Johan Levin

♦

♦
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2
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1

S S S S

2
4 6
7

8

9

1

S S S SS
×

14C (1411-1458 e Kr)

×

14C (1445-1629 e Kr)

Schakt 274
Profil mot N 

Schakt 274
Profil mot V 

1,6m10m

1,6m10m

Dnr 0084/22:2

♦

♦
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1m0

5
6

7

8

1

S S S S S S S

10

Schakt 274
Profil mot Ö 1,6m10m

Schakt 274

1. Gråbrun, siltig sand med tegelkross och kol. Matjordslager.
2. Kalkstensflisor, skarpkantad sten.
3. Brun, homogen sand.
4. Vitt, kletigt kalkbruk.
5. Sättsand och stenläggning.
6. Brun, homogen sand.
7. Ljus, kompakt lerig silt.
8. Mörkbrun, siltig sand. Ursprunglig matjord/planeringslager.
9. Gråbeige, flammig sand.
10. Klumpar med kalkbruk och tegelsmul.

Kv Ambrosia 6
Linköpings stad
Linköpings kommun, Ög
L2011:4081
Profilritning 1
Skala 1:20
Dnr 0084/22 
2022-05-09  Helén Romedahl  
Renritning  Johan Levin

♦

♦
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Den 9–10 maj 2022 utförde Östergötlands museum en arkeologisk 
undersökning i form av schaktningsövervakning inom kv Ambrosia 6, 
inom fornlämningsområdet för Linköpings medeltida och historiska stads-
lager, L2011:4081. Arbetet utfördes med anledning av schaktning för fyra 
markisfundament till Restaurang Merwahs uteservering. I samtliga schakt 
framkom kulturlager och i ett av schakten en stenläggning. De äldsta lager-
kontexterna låg på ett djup om ca 1,2 m under dagens markyta. 
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